

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|--------------|----------------|----------------|----------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | (7,399) | (9,115) | (-1,716) |
| 基本財産受取利息 | 7,399 | 9,115 | -1,716 |
| 特定資産運用益 | (2,712) | (3,222) | (-510) |
| 特定資産受取利息 | 2,712 | 3,222 | -510 |
| 受取会費 | (30,672,000) | (31,275,800) | (-603,800) |
| 正会員受取会費 | 30,492,000 | 31,089,800 | -597,800 |
| 特別会員受取会費 | 180,000 | 186,000 | -6,000 |
| 事業収益 | (12,451,921) | (8,329,383) | (4,122,538) |
| 研修事業収益 | 0 | 4,000 | -4,000 |
| 広報事業収益 | 140,000 | 140,000 | 0 |
| 福利厚生事業収益 | 5,983,421 | 7,600,383 | -1,616,962 |
| 会員親睦事業収益 | 6,328,500 | 0 | 6,328,500 |
| 社会貢献事業収益 | 0 | 585,000 | -585,000 |
| 受取補助金等 | (26,575,572) | (26,121,011) | (454,561) |
| 受取県連補助金 | 520,572 | 1,057,111 | -536,539 |
| 受取全法連助成金振替額 | 26,055,000 | 25,063,900 | 991,100 |
| 受取負担金 | (812,000) | (6,752,000) | (-5,940,000) |
| 受取負担金 | 0 | 4,081,000 | -4,081,000 |
| 青年・女性部会受取負担金 | 812,000 | 2,671,000 | -1,859,000 |
| 雑収益 | (629,938) | (779,146) | (-149,208) |
| 受取利息 | 11,540 | 10,727 | 813 |
| 雑収益 | 618,398 | 768,419 | -150,021 |
| 経常収益計 | 71,151,542 | 73,269,677 | -2,118,135 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | (52,242,350) | (50,413,503) | (1,828,847) |
| 役員報酬 | 3,760,000 | 3,120,000 | 640,000 |
| 給料手当 | 9,109,200 | 9,045,093 | 64,107 |
| 事務委託費 | 4,600,000 | 5,321,067 | -721,067 |
| 退職給付費用 | 222,400 | 215,200 | 7,200 |
| 福利厚生費 | 2,062,633 | 1,800,538 | 262,095 |
| 会議費 | 2,177,449 | 1,840,516 | 336,933 |
| 旅費交通費 | 5,909,922 | 1,992,408 | 3,917,514 |
| 通信運搬費 | 3,893,888 | 3,700,792 | 193,096 |
| 消耗品費 | 5,569,443 | 3,894,378 | 1,675,065 |
| 印刷製本費 | 3,760,707 | 4,162,106 | -401,399 |
| 賃借料 | 2,719,616 | 2,715,776 | 3,840 |
| 保険料 | 111,176 | 32,913 | 78,263 |
| 諸謝金 | 2,365,312 | 2,984,212 | -618,900 |
| 租税公課 | 310,300 | 223,000 | 87,300 |
| 支払負担金 | 1,216,670 | 1,128,231 | 88,439 |
| 委託費 | 1,453,800 | 5,567,472 | -4,113,672 |
| 会場費 | 1,228,586 | 1,074,218 | 154,368 |
| 広告宣伝費 | 632,500 | 617,078 | 15,422 |
| 表彰費 | 116,000 | 0 | 116,000 |
| リース料 | 360,179 | 316,210 | 43,969 |
| 支払手数料 | 406,843 | 429,956 | -23,113 |
| 雑費 | 255,726 | 232,339 | 23,387 |
| 管理費 | (13,902,069) | (14,052,121) | (-150,052) |
| 役員報酬 | 940,000 | 780,000 | 160,000 |
| 給料手当 | 2,277,300 | 2,261,273 | 16,027 |
| 事務委託費 | 1,150,000 | 1,330,266 | -180,266 |

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------|------------|------------|------------|
| 退職給付費用 | 55,600 | 53,800 | 1,800 |
| 福利厚生費 | 515,657 | 450,133 | 65,524 |
| 会議費 | 4,399,129 | 4,522,153 | -123,024 |
| 旅費交通費 | 378,148 | 410,932 | -32,784 |
| 通信運搬費 | 714,806 | 557,316 | 157,490 |
| 消耗品費 | 214,133 | 201,391 | 12,742 |
| 印刷製本費 | 602,736 | 563,781 | 38,955 |
| 賃借料 | 679,904 | 678,944 | 960 |
| 保険料 | 5,304 | 0 | 5,304 |
| 諸会費 | 365,000 | 358,050 | 6,950 |
| 支払負担金 | 265,500 | 269,900 | -4,400 |
| 支払寄付金 | 210,000 | 180,000 | 30,000 |
| 委託費 | 184,656 | 0 | 184,656 |
| 広告宣伝費 | 156,600 | 147,000 | 9,600 |
| 渉外慶弔費 | 198,846 | 196,035 | 2,811 |
| 表彰費 | 26,000 | 192,000 | -166,000 |
| リース料 | 90,044 | 79,052 | 10,992 |
| 支払手数料 | 433,071 | 797,759 | -364,688 |
| 雑費 | 39,635 | 22,336 | 17,299 |
| 経常費用計 | 66,144,419 | 64,465,624 | 1,678,795 |
| 当期経常増減額 | 5,007,123 | 8,804,053 | -3,796,930 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 5,007,123 | 8,804,053 | -3,796,930 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 101,700 | 229,400 | -127,700 |
| 当期一般正味財産増減額 | 4,905,423 | 8,574,653 | -3,669,230 |
| 一般正味財産期首残高 | 87,817,771 | 79,243,118 | 8,574,653 |
| 一般正味財産期末残高 | 92,723,194 | 87,817,771 | 4,905,423 |
| II 指定正味財産増減の部 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 92,723,194 | 87,817,771 | 4,905,423 |